

Warszawa 24 kwietnia 2023 r.

Poparcie Konferencji Rektorów Uczelni Pedagogicznych *Oświadczenia Ogólnopolskiego Porozumienia Środowisk Logopedycznych*

Popieramy treść Oświadczenia Ogólnopolskiego Porozumienia Środowisk Logopedycznych w sprawie projektu *Ustawy o niektórych zawodach medycznych*, które opracowano wspólnie z przedstawicielami Ogólnopolskiego Porozumienia Środowisk Akademickich, Polskiego Towarzystwa Logopedycznego, Polskiego Związku Logopedów i współpracujących z nimi prawników. Oświadczenie to jest wyrazem dbałości o jednolite prawa logopedów, którzy są zatrudnieni zarówno w resortach oświaty, ochrony zdrowia, kultury i sektorze prywatnym, a byli kształceni w uczelniach o różnym profilu, także i w uczelniach pedagogicznych. Kształcenie logopedów od momentu powstania tego zawodu miało i ma nadal, charakter interdyscyplinarny, przygotowuje logopedów do diagnozowania i prowadzenia terapii osób w każdym wieku (od okresu noworodkowego do wieku senioralnego) z zaburzeniami w komunikacji językowej o różnorodnych patomechanizmach, także i do prowadzenia profilaktyki w zakresie patologii mowy. Proponowana Ustawa en bloc traktuje kilkanaście zawodów medycznych, różniących się znacznie ich zasadniczymi zadaniami zawodowymi, nie uszczegóławia dostatecznie kwestii kształcenia oraz ogranicza tożsamość i samodzielność zawodową (konsekwencją będzie m.in. brak możliwości tworzenia samorządu zawodowego). Proponowany akt prawny dzieli środowisko logopedów, mających pełne kompetencje zawodowe (na poziomie magisterskim), na logopedów wykonujących zawód medyczny oraz nauczycieli logopedów. Taki podział ściśle wytycza miejsce zatrudnienia logopedy, uniemożliwia jego zmianę lub jednoczesne podjęcie pracy w resorcie oświaty i ochronie zdrowia, co w przypadku tego zawodu jest często praktykowane.

Wsluchując się w potrzeby naszych absolwentów i studentów, uznajemy za konieczne wyłączenie zawodu logopedy z *Ustawy o niektórych zawodach medycznych* oraz pilne podjęcie prac nad projektem odrębnej *Ustawy o zawodzie logopedy*.

Przewodnicząca Konferencji Rektorów Uczelni Pedagogicznych



dr hab Barbara Marcinkowska, prof APS